
 

 

 
 

 

Zarządzenie nr 178 Rektora Uniwersytetu Łódzkiego z dnia 

17.06.2025 r. 

 

w sprawie: organizacji procesu rejestrowania danych w Uczelnianym 

Systemie Informacji o Osiągnięciach „ScienceON” 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 25 ust. 1 Statutu UŁ przyjętego uchwałą 

nr 440 Senatu UŁ z dnia 27 maja 2019 r. (ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Uczelniany System Informacji o Osiągnięciach „ScienceON”  

1. Uczelniany System Informacji o Osiągnięciach „ScienceON”, zwany dalej „ScienceON”, 

jest elementem systemu informatycznego Uniwersytetu Łódzkiego, w którym 

gromadzone są w szczególności informacje o osiągnięciach naukowych, dydaktycznych 

i organizacyjnych, nagrodach i wyróżnieniach, aktywności zawodowej osób pracujących, 

doktoryzujących się, studiujących w UŁ oraz osób niezatrudnionych w UŁ afiliujących 

swoje osiągnięcia naukowe do Uniwersytetu Łódzkiego. 

2. Korzystanie z ScienceON ma na celu usprawnienie pozyskiwania i analizowania danych 

sprawozdawczych i ewaluacyjnych (generowanie raportów i zestawień, również dla 

ministerstwa właściwego do spraw szkolnictwa wyższego sprawującego nadzór nad 

Uczelnią) oraz informowanie o wynikach prowadzonych badań, uzyskiwanych patentach 

i certyfikatach. ScienceON zawiera wykazy publikacji poszczególnych osób i jednostek, 

dane na temat realizowanych na Uniwersytecie Łódzkim projektów badawczych 

i wdrożeniowych, a także informacje o działalności dydaktycznej i upowszechniającej 

naukę, rozprawach doktorskich, współpracy międzynarodowej oraz innych osiągnięciach 

związanych z rozwojem zawodowym osób pracujących na UŁ i infrastrukturą Uczelni. 



  
 

2 
 

§ 2 

Organizacja procesu rejestrowania danych w ScienceON 

1. Uczestnikiem procesu rejestrowania danych w ScienceON jest zarówno użytkownik 

systemu, zgodnie z nadanymi uprawnieniami dostępu, jak i każda osoba pracująca 

w Uniwersytecie Łódzkim, której powierzono sprawozdanie danych w zakresie objętym 

rejestracją. 

2. Wyznacza się kierowników jednostek organizacyjnych UŁ jako osoby odpowiedzialne za 

bieżące i kompletne przekazywanie danych do ScienceON, wskazując ich udział 

w procesie i zakres sprawozdawczy zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Formularz zgłoszenia osiągnięcia lub aktywności zawodowej jest dostępny dla osób 

pracujących i doktoryzujących się na UŁ w ScienceON. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 2, wyznaczają osoby 

odpowiedzialne za przetwarzanie danych zgłaszanych do ScienceON, zwane dalej 

„administratorami”. Procedurę wyznaczania administratorów określa § 3. 

5. Administratorzy realizują wyznaczone zadania w ramach zakresu czynności na 

powierzonym stanowisku pracy.  

6. Na podstawie zgłoszenia administratorzy dodają osiągnięcie, dokonują korekty i/lub 

uzupełnienia danych oraz zatwierdzają dane o osiągnięciach.  

7. Zgłoszenie informacji o osiągnięciach, o których mowa w § 1 ust. 1, do ScienceON 

następuje w terminie 30 dni od ich powstania, a konieczność modyfikacji 

wprowadzonych danych powinna być komunikowana niezwłocznie. Zatwierdzenie 

kompletności i poprawności danych pod względem technicznym i formalnym następuje 

niezwłocznie od daty zgłoszenia. 

8. Centrum Informatyki UŁ zapewnia techniczne utrzymanie ScienceON oraz techniczne 

wsparcie w zakresie migracji danych do systemów zewnętrznych. 

9. Centrum Ewaluacji i Rozwoju Dyscyplin UŁ koordynuje działania związane z ewaluacją 

jakości działalności naukowej oraz organizacją procesu zbierania oświadczeń 

upoważniających do wykazania osiągnięć osoby pracującej lub doktoryzującej się w UŁ 

na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej. 



  
 

3 
 

10. Biblioteka UŁ koordynuje proces rejestrowania danych, a także inicjuje działania 

w Uniwersytecie Łódzkim w kierunku rozwoju ScienceON. 

 

§ 3 

Uprawnienia dostępu w ScienceON 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 2 ust. 2, występują 

z wnioskiem do koordynatora ds. systemu ScienceON w Uniwersytecie Łódzkim 

o nadanie uprawnień dla administratorów na czas określony, zgodnie z tabelą 

stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wnioski składane są za pomocą 

systemu Helpdesk poprzez dedykowany kanał „ScienceON Uprawnienia” na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Uprawnienia przyznawane są maksymalnie na trzy lata. Po upływie terminu 

obowiązywania przyznanych uprawnień kierownik jednostki zobowiązany jest do 

ponownego wystąpienia z wnioskiem. 

3. W przypadku zmiany zakresu obowiązków administratora, kierownik jednostki 

zobowiązany jest do niezwłocznego wystąpienia z wnioskiem o modyfikację lub cofnięcie 

uprawnień. 

4. Biblioteka UŁ prowadzi rejestr dostępów do ScienceON oraz dokonuje aktualizacji 

uprawnień na podstawie bieżących zgłoszeń. 

§ 4 

Profile w ScienceON 

1. Informacje prezentowane w profilu publicznym osób zgłaszających swoje osiągnięcia to 

w szczególności: 

1) tytuł i stopień naukowy, tytuł zawodowy;  

2) informacje o zatrudnieniu i dyscyplinach naukowych; 

3) pełnione funkcje; 

4) adres e-mail; 

5) identyfikatory z powiązanych systemów zewnętrznych, np. ORCID, Scopus ID; 

6) powiązane strony internetowe; 

7) biogram, obszary badawcze (zainteresowania); 



  
 

4 
 

8) informacje o osiągnięciach i aktywnościach. 

2. Informacje rejestrowane w ScienceON, które gromadzone są w innych systemach 

wewnętrznych Uniwersytetu Łódzkiego, migrowane są do ScienceON przez Centrum 

Informatyki UŁ. 

3. Informacje o osiągnięciach i aktywnościach, które stanowią informację dostępną 

powszechnie, w szczególności dane raportowane do systemów zewnętrznych, są 

prezentowane publicznie. 

4. Zgłoszenie pozostałych informacji o aktywnościach i osiągnięciach przez osobę 

pracującą, doktoryzującą się lub studiującą na UŁ za pomocą formularza zgłoszenia lub 

do administratora jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na ich upublicznienie. 

 

§ 5 

Ochrona Danych Osobowych 

1. Uprawnienia do systemu ScienceON mogą posiadać wyłącznie osoby upoważnione 

do przetwarzania danych osobowych zgodnie z przepisami obowiązującej 

w Uniwersytecie Łódzkim Polityki Ochrony Danych Osobowych. 

2. Treść obowiązku informacyjnego dla uczestników procesu rejestrowania danych (w tym 

danych osobowych) w systemie ScienceON stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6 

Przepisy końcowe 

1. Uchyla się zarządzenie nr 47 Rektora UŁ z dnia 17.01.2023 r. w sprawie: organizacji 

procesu rejestrowania danych w Uczelnianym Systemie Informacji o Osiągnięciach 

„ScienceON” (ze zm.). 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 

Uniwersytetu Łódzkiego 

 

Prof. dr hab. Rafał Matera 


